
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 15.08.2018 № 794 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Развитие 
образования, молодежной полити-
ки и спорта в Парфинском муни-
ципальном районе на 2014-2020 го-
ды» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и прове-

дения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администра-

ции муниципального района от 23.08.2013 № 643, решением Думы Парфин-

ского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы му-

ниципального района от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского муни-

ципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» № 165 

от 25.07.2018  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную по-

становлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 884 

(далее - Программа): 

1.1. в паспорте муниципальной программы изложить пункт 7 «Объемы 

и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 

реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции: « 

 

 

 

 

 

 



Год 

Источник финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет муници-

пального района 

Бюджеты сель-

ских поселе-

ний 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,00 83893,1 47048,8 275,3 131217,2 

2015 34624,1 92307,2 41822,0 298,0 169051,3 

2016 626,7 96378,6 39231,4 592,7 136829,4 

2017 6848,9 104385,4 53302,9 972,7 165509,9 

2018 607,2 107031,0 48914,9 593,7 157146,8 

2019 0,00 102628,3 40805,1 595,2 144028,6 

2020 0,00 102628,3  39114,6 595,2 142338,1 

Всего: 42706,9 689251,9 310239,7 3922,8 1046121,3 

   »; 

1.2. изложить подпункт 1.1 «Реализация подпрограммы «Развитие об-

разования в Парфинском муниципальном районе и строку «Всего» Меро-

приятий муниципальной программы в следующей редакции: « 

 

»; 

1.3. в Паспорте подпрограммы «Развитие образования в Парфинском 

муниципальном районе» муниципальной программы Парфинского муници-

пального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта на 

2014-2020 годы» изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования 

муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» в 

следующей редакции: « 

 

 

  

1.1

. 

Реализа-

ция под-

програм-

мы «Раз-

витие 

образо-

вания в 

Парфин-

ском му-

ници-

пальном 

районе» 

Комитет об-

разования, 

образова-

тельные ор-

ганизации, 

МАУ «Центр 

сопровожде-

ния ОУ» 

2014

-

2020 

годы 

1.1.1.-

1.1.10,

1.2.1.-

1.2.5.,

1.3.1.-

1.3.3.,

1.4.1.-

1.4.3., 

1.5.1 

Бюджет 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

46516,9 41459,3 38894,4 52887

,6 

48454,2 40721,1 39030

,6 

Феде-

раль-

ный 

бюджет 

0,00 34624,1 626,7 6848,

9 

607,2 0,00 0,00 

Обла-

стной 

бюджет 

83281,9 91842,1 95595,5 10361

3,9 

106185,

4 

102628,

3 

10262

8,3 

Бюдже-

ты 

сель-

ских 

поселе-

ний 

258,3 282,7 358,5 358,5 361,0 361,0 361,0 

                           ВСЕГО: 131217,

2 

169051,

3 

136829,

4 

16550

9,9 

157146,

8 

144028,

6 

14233

8,1 



Год 

Источник финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет муници-

пального района 

Бюджеты сель-

ских поселе-

ний 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,00 83281,9 46516,9 258,3 130057,1 

2015 34624,1 91842,1 41459,3 282,7 168208,2 

2016 626,7 95595,5 38894,4 358,5 135475,1 

2017 6848,9 103613,9 52887,6 358,5 163708,9 

2018 607,2 106185,4 48454,2 361,0 155607,8 

2019 0,00 102628,3 40721,1 361,0 143710,4 

2020 0,00 102628,3 39030,6 361,0 142019,9 

Всего: 42706,9 685775,4 307964,1 2341,0 1038787,4 

»; 

1.4. в мероприятиях подпрограммы «Развитие образования в Парфин-

ском муниципальном районе» дополнить пункт 1«Развитие системы дошко-

льного и общего образования Парфинского муниципального района» под-

пунктом 1.14 в следующей редакции: « 

 

»; 

 

1.4.1. изложить подпункты 1.7,1.9, 1.10,1.12, и строку «Итого» пункта 1 

«Развитие системы дошкольного и общего образования Парфинского муни-

ципального района» в следующей редакции: « 

 

1.1

4. 

 

Осуществле-

ние строи-

тельного кон-

троля по ук-

ладке искус-

ственного по-

крытия на 

спортивной 

площадке 

МАОУ СШ 

п.Парфино 

Общеоб-

разова-

тельные 

организа-

ции   

2014-

2020 

годы 

1.6.  Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 25,0 0,00 0,00 

1.7

. 

Приоб-

ретение 

основ-

ных 

средств в 

органи-

зациях 

системы 

образо-

вания 

Дошкольные 

образователь-

ные организа-

ции, МАУ ДО 

ЦДТ, МАУ ДО 

«ДЮСШ» 

2014

-

2020 

годы 

1.3., 

1.6. 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

 

Област-

ной 

бюджет 

236,5 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

206,2 

 

 

 

 

 

 

30,0 

228,0 

 

 

 

 

 

 

0,00 

2459,3 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 



»; 

 

1.4.2. изложить подпункты 4.1 и строку «Итого» пункта 4 «Обеспече-

ние деятельности образовательных организаций района и учреждения, об-

служивающего и сопровождающего деятельность муниципальных организа-

ций» в следующей редакции: « 

 

1.9

. 

Проведе-

ние капи-

тальных 

ремонтов 

в органи-

зациях 

системы 

образова-

ния 

Образователь-

ные организа-

ции, МАУ 

«Центр сопро-

вождения ОУ» 

2014

-

2020 

годы 

1.6. Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

 

Феде-

ральный 

бюджет 

1220,

5 

 

 

 

 

 

0,00 

1896,

7 

 

 

 

 

 

3374

5,9 

129,4 

 

 

 

 

 

 

0,00 

6410,

0 

 

 

 

 

 

6325,

9 

2610,8 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

1.1

0 

Создание 

в общеоб-

разова-

тельных 

организа-

циях, рас-

положен-

ных в 

сельской 

местности, 

условий 

для заня-

тия физи-

ческой 

культурой 

и спортом 

Общеобразо-

вательные ор-

ганизации 

2014

-

2020 

годы 

1.4.,1

.6 

Феде-

ральный 

бюджет 

 

 

Област-

ной 

бюджет 

 

 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

878,2 

 

 

 

 

356,4 

 

 

 

 

 

137,2 

626,7 

 

 

 

 

161,3 

 

 

 

 

 

87,6 

523,0 

 

 

 

 

307,2 

 

 

 

 

 

92,2 

607,2 

 

 

 

 

181,4 

 

 

 

 

 

87,6 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

1.1

2 

Замена 

окон в 

общеобра-

зователь-

ных орга-

низациях 

Общеобразо-

вательные ор-

ганизации 

2017

-

2020 

1.6. Област-

ной 

бюджет 

 

 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

927,8 

 

 

 

 

 

49,0 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 Итого:     1852,

0 

4325

5,1 

1433,

5 

2063

3,2 

6634,3 0,00 0,00 



». 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

4.1. 

 

Обеспече-

ние усло-

вий для 

выполне-

ния муни-

ципальных 

заданий 

Образова-

тельные ор-

ганизации 

МАУ «Центр 

сопровожде-

ния ОУ» 

2014

-

2020 

годы 

4.1.

-

4.3. 

Обла-

стной 

бюд-

жет 

 

 

Бюд-

жет 

муни-

ци-

паль-

ного 

рай-

она 

77772,

3 

 

 

 

 

 

41108,

5 

85775,

4 

 

 

 

 

 

30945,

1 

89617,

2 

 

 

 

 

 

34686,

1 

96999,

0 

 

 

 

 

 

36237,

2 

10106

0,3 

 

 

 

 

 

39100,

2 

96912,

6 

 

 

 

 

 

37447,

2 

9691

2,6 

 

 

 

 

 

3586

5,5 

 Итого:     12240

2,9 

12061

8,7 

12829

2,6 

13684

3,6 

14329

5,1 

13840

8,5 

1368

27,8 


